РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

       Совет Костомукшского городского округа

____________________________________________________________________________

Исх. №  83   от  11.04.2014 года 186931 г. Костомукша

ул. Строителей, 5

Повестка дня очередного XXXII заседания Совета

Костомукшского городского округа II созыва
24  апреля 2014 года

                                                                   Место проведения:

  Актовый зал Администрации

                                       в 14 час. 15 мин

ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1 Рассмотрение проекта решения: Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования «Костомукшский

городской округ» за 2013 год Докладчик:   Архипова Т.М.

БЮДЖЕТ

2 Рассмотрение проекта решения: Утверждение Положения об

оплате труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления Костомукшского городского округа (в новой

редакции)

Докладчик:      Лидич О.А.

БЮДЖЕТ

3 Рассмотрение проекта решения: Об исключении из

специализированного жилищного фонда - «служебные» жилые

помещения (пр-т.  Горняков 13) Докладчик: Гузь Т. И.

ЖКХ

4 Рассмотрение проекта решения: Об исключении из

специализированного жилищного фонда - «служебные» жилые

помещения (ул. Антикайнена 7 ) Докладчик: Гузь Т. И.

ЖКХ

5 Рассмотрение проекта решения: О  переводе нежилых

помещений из плана дома № 1 расположенного по адресу: г.

Костомукша,  улица Пионерская  из нежилого фонда в жилой

Докладчик: Гузь Т. И.

ЖКХ

6 О внесении Изменений дополнений в решение Совета

Костомукшского городского округа от 29.03.2012 года № 56-СО

«О порядке определения размера арендной платы за земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности»

Докладчик: Кондратьева Л.Н.

БЮДЖЕТ

7 Об утверждении перечня государственного имущества

Республики  Карелия,   предлагаемого для передачи в

муниципальную собственность муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

Докладчик: Кондратьева Л.Н.

БЮДЖЕТ

8 Об утверждении перечня имущества,  предлагаемого для

передачи в муниципальную собственность муниципального

образования «Костомукшский городской округ»

Докладчик: Кондратьева Л.Н.

БЮДЖЕТ

9 Рассмотрение проекта решения: «О признании утратившим силу БЮДЖЕТ

решение Совета Костомукшского городского округа от

25.06.2009 № 405-СО «О муниципальных лотереях», в редакции

решения от 20.10.2011 №721-СО»

Докладчик: Бубнова З.В.

10 Рассмотрение проекта решения « О внесении изменения в

решение Совета КГО от 16.02.2012г №32-СО «О ходе

реализации I этапа муниципальной программы «Развитие

малоэтажного жилищного строительства на территории

Костомукшского городского округа» на 2011-2020 годы»

Докладчик: Турчинович С.А.

БЮДЖЕТ

«РАЗНОЕ» И ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

1. ПРОТЕСТ на решение Совета Костомукшского городского округа от 18.08.2011 №

681-СО «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Костомукшский

городской округ», которым  утверждено Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ»  (Вопрос внесла

Прокуратура)

Докладчик: Турчинович С.А.

2. Итоги финансовой деятельности муниципальных предприятий

Докладчик:  Бубнова З.В.

3.  О реализации муниципальной целевой программы «Каникулы: отдых, здоровье,

развитие» Докладчик:  Ланкина А.Н.

4.  Итоги производственно-хозяйственной деятельности МКП «Горводоканал» за

первый квартал 2014 года в сравнении с аналогичным периодом прошлого года с

предоставлением удельных расходов основных материальных и энергетических

ресурсов.

Докладчик Светильник И. Г.

5. Отчѐт об исполнении графика погашения задолженности за поставленную в город

тепловую энергию по итогам первого квартала 2014 года в сравнении с аналогичным

периодом прошлого года с предоставлением соответствующей пояснительной

записки, из которой можно было бы понять, какие меры предпринимаются

руководством предприятия по снижению кредиторской и дебиторской

задолженности.

   Докладчик Козорезов Г. С.

Исполняющая обязанности главы

Костомукшского городского округа              ___________________ Т.А. Осипова